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    Број: 02 Број: 02 Број: 02 Број: 02 ----    11067/111067/111067/111067/1    
21212121....10101010.2010.2010.2010.2010    годинагодинагодинагодина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        П Р Е  Д Л  О  ГП Р Е  Д Л  О  ГП Р Е  Д Л  О  ГП Р Е  Д Л  О  Г    
С  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј е                                          
                                                                                                                   
 

ЗА ПИ СНИ КЗАПИ СНИ КЗАПИ СНИ КЗАПИ СНИ К     
од од од од LXXXLXXXLXXXLXXXVVVV----та седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор на    

Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,    
    

одрж ана на 13.08.2010 година со почеток во 12.00 часот 
 во просториите на Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 
 
Присутни членови на Управниот одбор:Присутни членови на Управниот одбор:Присутни членови на Управниот одбор:Присутни членови на Управниот одбор:    
    

• Д-р Беким  Сали, претставник од Министерството за здравство - зам еник 
на претседателот;    

• Д-р Страш о Наум оски, претставник од Л екарската ком ора на 
Македонија и Стом атолош ката ком ора на Македонија - член;  

• М-р Борис Јосиф овски, член на И зврш ниот одбор на Сојузот на 
здруж енијата на пензионерите на Македонија - член; 

• Д-р Љ убиш а К аранф иловски, вработен во ЈЗУ Здравствен дом  Битола, 
претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија - член. 

• Д-р Горан К оевски, претставник на О рганизацијата на потрош увачите на 
Македонија - член    

    
О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:    
    

• Елена Трпковска, претставник од Министерството за ф инансии - 
претседател;     

• Г. Трајче Л еов, претставник на Стопанска ком ора на Македонија - член 
 
ППППрисутни од ФЗОМ:рисутни од ФЗОМ:рисутни од ФЗОМ:рисутни од ФЗОМ:    
    

• М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, директор на ФЗОМ; 
• Татјана Л укановска, директор на секторот за ф инансии; 
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• Кристина Христова, ВД директор на одделението за ф арм ација (делумно 
присутна); 
• Миле Сугарев, кординатор на ф инансиска контрола во ФЗОМ (делум но 
присутен); 
• Деан Михајловски , ВД директор на сектор за човечки ресурси (делумно 
присутен);  
• Стојан Петрески, раководител на одделението за здравствено 
осигурувањ е и норм ативно правно работењ е (делум но присутен); 
• Даниела Јовческа - Ѓуровска, ш еф  на одделот за прим арна здравствена 
заш тита, во својство на записничар 

 
Седницата ја отвори зам еник претседателот на Управниот одбор Др. Беким  
Сали.  Утврди дека на седницата се присутни пет членови на Управниот одбор 
со ш то се исполнети условите за полноваж но работењ е и одлучувањ е, по ш то 
го излож и претходно доставениот  
 
 

П Р Е  Д Л  О  Г П Р Е  Д Л  О  Г П Р Е  Д Л  О  Г П Р Е  Д Л  О  Г ----    Д Н Е В  Е Н  Р  Е ДД Н Е В  Е Н  Р  Е ДД Н Е В  Е Н  Р  Е ДД Н Е В  Е Н  Р  Е Д    
    
    

- Усвојувањ е на записникот од LXXVIII -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 21.04.2010 година; 

- Усвојувањ е на записникот од LXXIX  -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 05.05.2010 година; 

- Усвојувањ е на записникот од LXXX  -та седница на Управниот одбор 
одрж ана на 10.05.2010 година;    

 
1. А нализа за реализација на средствата од Буџетот на Фондот и на буџетите 

на ЈЗУ за периодот јануари-јуни 2010 година; 
2. И звеш тај од изврш ени ф инансиски контроли на јавните здравствени 

установи за периодот јануари - јуни 2010 година; 
3. Предлог за ребаланс на буџетите на јавните здравствени установи кои 

набавките на ф актори ги врш ат од Републичкиот завод за 
трансф узиологија заради трансф орм ацијата на заводот; 

4. Предлог за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на 
пакети на заврш ени епизоди на лекувањ е во специјалистичко - 
консултативната здравствена заш тита - ам булантски, О длуката за 
изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентни 
цени во специјалистичко - консултативната здравствена заш тита и О длука 
за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентни 
цени за здравствени услуги од областа на гинеколош ко - акуш ерската 
дејност 
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5. О длука за укинувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентна цена за 
интраокуларни леќи; 

6. Предлог изм ена на Програм ата за инвестиции на Фондот за здравствено 
осигурувањ е и Подрачните служ би на Фондот за 2010 година; 

7. Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за организација 
и систем атизација на работните м еста во Фондот за здравствено 
осигурувањ е на Македонија; 

8. Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за утврдувањ е 
на висината на платите на работниците во Фондот за здравствено 
осигурувањ е на Македонија; 

9. Предлог за изм енувањ е на квоти на аптеки заради пром ени во тим ови (од 1 
август); 

10. Преглед на понуди од аптеки за кои се води судски спор со градски аптеки; 
11. Предлог за редистрибуирањ е на квоти на аптеки (од 1 септем ври);  
12.  Спогодба за унапредувањ е на деловна соработка со Здравствената 

установа АД „Ц ар Сам уил„ - Банско, Струмица; 
13.  Спогодба за унапредувањ е на деловна соработка  со здравствената 

установа Негорски бањ и АД с. Негорци - Гевгелија; 
14. К орекции на Договорот за пруж ањ е и плаќањ е здравствени услуги за 

биом едицинско потпом огнато оплодувањ е  
15. О бразлож ение за реализација на приходи и расходи за јули 2010 година; 
16. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 2010 

година на Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија; 
17. Разно 
 
Потоа праш а дали им а други предлози во врска со дневниот ред на седницата. 
 
Д-р Горан К оевски, претставник на О рганизацијата на потрош увачите на 
Македонија им аш е забелеш ки за точките 12 и 13 од предлог - дневен ред кои се 
однесуваат на Спогодбите за унапредувањ е на деловна соработка со 
здравствените установи АД Ц ар Сам уил - Банско, Струмица и  Негорски бањ и 
АД с.Негорци - Гевгелија, бидејќи см еташ е дека за тоа Управниот одбор нем а 
надлеж ност да одлучува и бараш е точките да бидат претставени на Управниот 
одбор во ф орм а на инф орм ација.  

    
М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, директор на ФЗОМ;  го приф ати предлогот 
на Др. Горан К оевски спогодбите за унапредувањ е на деловна соработка со АД 
Ц ар Сам уил - Банско, Струмица и  Негорски бањ и АД с.Негорци - Гевгелија кои 
се направени со цел надом инувањ е на судските спорови кои Фондот ги води со 
установите да бидат претставени на членовите на Управниот одбор во ф орм а 
на инф орм ација. Напом ена дека истите биле ставени како точка на дневниот 
ред за да м ож ат членовите на Управниот одбор да дадат свое м ислењ е врз 
основа на кое ќе се изгради став кој ќе биде најповолен за Фондот.  
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Во врска со останатите точки наведени  во предлог - дневен ред, директорката 
М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова објасни дека називот во точката 10 ќе се 
преф орм улира од  преглед на понуди на аптеки во преглед на аптеки и истата е 
поврзана со точката 11 за која К ристина Христова, ВД директор на одделението 
за ф арм ација на Фондот ќе објасни од кои причини истата не е подготвена и ќе 
биде повлечена како точка од оваа седница на Управниот одбор. Напом ена 
дека точката 15 - О бразлож ение за реализација на приходи и расходи за јули 
2010 година  која  се однесува за ликвидноста на Фондот ќе биде презентирана 
како точка 1  и таква инф орм ација редовно ќе се доставува на седниците на 
Управниот одбор. 
 
Управниот одбор ги приф ати предлозите и забелеш ките во врска со точките 
наведени во предлог - дневниот ред како и објаснувањ ето од страна на Фондот  
дека записниците од LXXVIII -та седница на Управниот одбор одрж ана на 
21.04.2010 година, од LXXIX  -та седница на Управниот одбор одрж ана на 
05.05.2010 година и од LXXX  -та седница на Управниот одбор одрж ана на 
10.05.2010 година нем а да се разгледуваат на оваа седница бидејќи истите не се 
конечни и едногласно  го усвоија следниот: 
    

Д Н Е В  Е  Н  Р Е  ДД Н Е В  Е  Н  Р Е  ДД Н Е В  Е  Н  Р Е  ДД Н Е В  Е  Н  Р Е  Д    
    

1. О бразлож ение за реализација на приходи и расходи за јули 2010 година;    
2. А нализа за реализација на средствата од Буџетот на Фондот и на 

буџетите на ЈЗУ за периодот јануари-јуни 2010 година; 
3. И звеш тај од изврш ени ф инансиски контроли на јавните здравствени 

установи за периодот јануари - јуни 2010 година; 
4. Предлог за ребаланс на буџетите на јавните здравствени установи кои 

набавките на ф актори ги врш ат од Републичкиот завод за 
трансф узиологија заради трансф орм ацијата на заводот; 

5. Предлог за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на 
пакети на заврш ени епизоди на лекувањ е во специјалистичко - 
консултативната здравствена заш тита - ам булантски, О длуката за 
изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентни 
цени во специјалистичко - консултативната здравствена заш тита и 
О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на 
реф ерентни цени за здравствени услуги од областа на гинеколош ко - 
акуш ерската дејност 

6. О длука за укинувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентна цена за 
интраокуларни леќи; 

7. Предлог изм ена на Програм ата за инвестиции на Фондот за здравствено 
осигурувањ е и Подрачните служ би на Фондот за 2010 година; 
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8. Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 
организација и систем атизација на работните м еста во Фондот за 
здравствено осигурувањ е на Македонија; 

9. Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 
утврдувањ е на висината на платите на работниците во Фондот за 
здравствено осигурувањ е на Македонија; 

10. Предлог за изм енувањ е на квоти на аптеки заради пром ени во тим ови 
(од 1 август); 

11. Преглед на аптеки за кои се води судски спор со градски аптеки; 
12. И нф орм ација во врска со Спогодбата за унапредувањ е на деловна 

соработка со Здравствената установа АД „Ц ар Сам уил„ - Банско, 
Струмица; 

13. И нф орм ација во врска со  Спогодбата за унапредувањ е на деловна 
соработка  со здравствената установа Негорски бањ и АД с. Негорци - 
Гевгелија; 

14. К орекции на Договорот за пруж ањ е и плаќањ е здравствени услуги за 
биом едицинско потпом огнато оплодувањ е  

15. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 
2010 година на Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија; 

16. Разно. 
  
Потоа се пристапи кон разгледувањ е на точките на дневниот ред. 
 
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  1111 - О бразлож ение за реализација на приходи и расходи за јули 2010 
година 
 
Татјана Л укановска, директор на секторот за ф инансии; ја презентираш е 
точката за реализацијата на приходи и расходи  на Фондот за јули 2010 година 
и истакна дека во м есец јули 2010 година се реализирале повеќе приходи ш то е 
резултат на повеќе прим ен трансф ер од буџет во износ од 415 м илиони денари 
односно за 90 м илиони денари повеќе од планираното и приходи од останати 
субјекти во износ од 1.058 м илиони денари односно за 100 м илиони денари 
повеќе од планираното. И стакна дека во стручните служ би на Фондот во 
зависност од приловот на средства направија три вида на проекции и тоа: 
конзервативна проекција, проекција по Фондот или оптимистичка проекција  и 
проекција по Министерство за ф инансии. Укаж а и на тоа дека ако трендот на 
остварувањ е на поголеми приходи и добивањ е на редовен трансф ер од Буџетот 
на РМ продолж и и во наредниот период постои м ож ност за постепено 
нам алувањ е на долгот на Фондот кој на крајот на годината би изнесувал 
околку 290 м илиони денари. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, инф орм ираш е дека ваква 
табела за реализација на приходи и расходи на Фондот редовно ќе се доставува 
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на секоја седница на Управниот одбор со надеж   дека ќе се зголеми приливот 
на придонеси за задолж ително здравствено осигурувањ е и Фондот  пом алку ќе 
доцни со исплата бидејќи со сегаш ната состојба се надминуваат роковите 
предвидени во договорите за плаќањ е. 
    
Д-р Љ убиш а К аранф иловски, вработен во ЈЗУ Здравствен дом  Битола, 
претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија, праш а на ш то се долж и 
зголем ениот прилов на средства во м есец јули 2010 година. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, им аш е свое м ислењ е за 
поставеното праш ањ е и см еташ е дека истата се долж и на созревањ ето на 
економијата и наврем ената исплата на платите, иако анализа и одговор треба 
да дадат Управата за јавни приходи и Министерството за ф инансии. 
 
Др. Љ убиш а К аранф иловски, истакна дека во делот на оптимистичката 
проекција е зем ен јулскиот прилив на средства и см ета дека таа проекција 
м ож е да биде и реална. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, укаж а на тоа дека Фондот 
нем ож е да знае во кој правец понатам у би се одвивала состојбата со 
ликвидоста на Фондот со оглед на тоа дека во м есец м ај и јуни беш е м ногу 
лош а состојбата со прибирањ ето на придонесите кои се во надлеж ност на 
Управата за јавни приходи. 
 
М-р Борис Јосиф овски, член на И зврш ниот одбор на Сојузот на здруж енијата 
на пензионерите на Македонија, заклучи дека ф инансиската состојба на 
Фондот не е поволна, вкупните обврски се зголем уваат и  преставуваат 
долгови како и тоа дека  Фондот им а повеќе трош оци од приходи.  Потсети и 
тоа дека ликвидоноста на Фондот зависи од приловот на приходите кои ги 
добива и праш а дали Владата на Република Македонија и  Министерстото за 
ф инансии знаат за настанатата ф инансиска состојба на Фондот. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, одговори дека Фондот 
редовно ги инф ормира надлеж ните институции за ф инансиската состојба на 
Фондот. 
 
Д-р Љ убиш а К аранф иловски, се надева дека проекцијата од Министерство за 
ф инансии ќе се реализира освен ако трендот на јулскиот раст на приходи не 
продолж и и во наредните м есеци па би м ож ело да се очекува реализација на 
оптимистичката проекција како ш то е во ребалансот. 
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Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, потенцираш е дека ова е сам о 
инф орм ација до членовите на Управниот одбор за ликвидноста на Фондот и 
дека не се бара од нив да донесат некаков став. 
 
Д-р. Љ убиш а К аранф иловски, посочи дека Управниот одбор покрај тоа ш то 
беш е инф ормиран за ф инансиската состојба на Фондот и понатам у ативно ќе 
ја следи состојбата. 
 
  Управниот одбор откако  беш е запознат со  инф орм ацијата за ликвидноста на 
Фондот, продолж и со другите точки на дневниот ред. 
 
ТО Ч К А  2 ТО Ч К А  2 ТО Ч К А  2 ТО Ч К А  2 ----    А нализа за реализација на средствата од Буџетот на Фондот и на 
буџетите на ЈЗУ за периодот јануари-јуни 2010 година 
 
Татјана Л укановска, истакна дека ова преставува анализа за реализација на 
средствата од Буџетот на Фондот и на буџетите на ЈЗУ кои доставуваат 
м есечни извеш таи до Фондот. Укаж а дека анализата ја опф аќа структурата и 
движ ењ ето на наплатените приходи и исплатените средства за расходи кај 
Фондот и кај ЈЗУ, потоа дозначените средства од Фондот до здравствените 
установи и нивната достасаност за плаќањ е, преглед на долговите на ЈЗУ , 
состојбата со залихите и други анализи. Потенцираш е дека анализата 
покаж ала  зголем увањ е на  долговите на К линичка болница Битола но не го 
исклучи и ф актот дека состојбата е аларм антна и кај сите други ЈЗУ. Напом ена 
дека не е во м ож ност да каж е каква ќе биде понатам ош ната состојба и колку 
истата ќе се подобри со оглед на тоа дека покрај долговите на Фондот растат и 
долговите на ЈЗУ. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, потенцираш е дека се повеќе 
растат расходите на Фондот за нездравствени услуги како ш то  е породилното 
боледувањ е наспроти расходите за здравствени услуги. Поради тоа см ета дека 
Фондот треба да се насочи кон покривањ е на ш то повеќе здравствени услуги со 
оглед на тоа ш то во другите зем ји породилното боледувањ е е надвор од 
систем от, односно надвор од Фондот. 
 
Ставот на Директорката Мр- Маја Парнарџиева - Зм ејкова беш е подрж ан и од 
Татјана Л укановска. 
 
М-р Борис Јосиф овски, осврнувајќи се на страната за расходите на Фондот 
посочи дека во структурата на остварените вкупни расходи во периодот 
јануари - јуни 2010 година, расходите за ф ункцијата на Фондот учествуваат со 
2,8%  при ш то се повеќе остварени од планираното за 21,06%, а споредени со 
истиот период за 2009 година бележ ат зголем увањ е од 27,68%. 
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Д-р Љ убиш а К аранф иловски, забележ а дека најголем а ставка на расходи на 
Фондот е ставката за стоки и услуги. 
 
Татјана Л укановска, објасни дека тука спаѓаат трош оците за адвокатските 
услуги кој преставуваат висока ставка и го оптеретуваат буџетот како и 
непланирани трош оци по судски реш енија. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, појасни дека адвокатските 
трош оци се голем и. И нф ормираш е дека договорите им  истекуваат во 
септем ври и по заврш увањ ето на летниот период предм етите ќе ги презем ат  
Подрачните служ би, а за послож ените предм ети и постапки ќе им а адвокат кој 
ќе ги води. 
 
Д-р Горан К оевски, праш а дали Фондот им а доволно правници за да ги презем е 
судските предм ети. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова одговори дека се вкупно 70 
правници и дека во некој Подрачни служ би нем а правници но бројот на 
предм ети е нам ален и ќе се направи добра организација со оние Подрачни 
служ би во кои им а вработено правници.  
 
Д-р Љ убиш а К аранф иловски, истакна дека Управниот одбор генерално ја гледа 
изврш ената ф инансиска анализа не навлегувајќи во деталите за ш то е 
задолж ен Фондот и истакна дека  при  прегледот за остварени приходи кои се 
однесува за ЈЗУ забележ ува еден позитивен тренд односно зголем увањ е на 
приходната страна наспроти расходната страна и дека се оди во една насока 
настабилизација, без разлика како е прикаж ано на терен. 
 
Татјана Л укановска, укаж а на тоа дека сето тоа зависи од кој аспект се гледаат 
работите односно не треба да се гледа сам о приходната и расходната страна 
туку и обврските кои реално преставуваат трош оци за ЈЗУ. 
 
 Управниот одбор откако  беш е запознат со  инф орм ацијата за изврш ената 
анализа за реализација на средствата од Буџетот на Фондот и на буџетите на 
ЈЗУ за период јануари - јуни 2010 година, продолж и со другите точки на 
дневниот ред. 
 
ТО Ч К А  3 ТО Ч К А  3 ТО Ч К А  3 ТО Ч К А  3 ---- И звеш тај од изврш ени ф инансиски контроли на јавните 
здравствени установи за периодот јануари - јуни 2010 година 
 
Татјана Л укановска, објасни дека станува збор за полугодиш ен извеш тај за 
сите  видови ф инансиска контрола изврш ена во ЈЗУ која ќе биде за првпат 
објавена на W EB  страната на Фондот. 
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Миле Сугарев, кординатор на ф инансиска контрола во ФЗОМ, истакна дека во 
првите ш ест м есеци од 2010 година биле изврш ени 42 целосни контроли на ЈЗУ 
според усвоениот Годиш ен план за ф инансиски контроли и м есечните 
планирани активности. Укаж а на тоа дека покрај редовните контроли во текот 
на м есеците април и м ај 2010 година, ф инансиските контролори биле вклучени 
и во активностите за контрола и ревизија на м атеријално ф инансиско 
работењ е на 20 ЈЗУ со најголеми долгови согласно заклучокот на Владата на 
Република Македонија со кој беш е ф орм ирана и работна група. Напом ена дека 
контролите биле изврш ени заедно со преставниците од Министерство за 
здравство, Министерство за ф инансии, Бирото за јавни набавки и Држ авниот 
здравствен и санитарен инспекторат. И сто така напом ена и  дека во тој период 
ф инансиските контролори секој м есец врш еле перм анентна контрола на 
пресм етката на платите во ЈЗУ. И стакна дека најголеми неправилности во 
ф инансиското работењ е на ЈЗУ беш е кај утврдувањ ето на коеф ицентот на 
слож еност на вработените и утврдувањ ето на додатоците од плата на 
вработените, ненам енско трош ењ е на средства односно непочитувањ е на 
буџетските правила на планирањ е и остварувањ е на приходите и расходите, 
констатирано е кај најголем  дел од контролираните ЈЗУ сам о ф орм ално 
изготвувањ е на ф инансискиот план и ком плетно непридрж увањ е на истиот во 
трош ењ е на средствата во текот на 2009 година како и неправилности кај 
спроведувањ е на јавните набавки. Напом ена дека ф инансиските контролори 
контролната ф ункција ја врш ат заедно со едукативната при ш то постојано се 
врш и укаж увањ е на надлеж ните во ЈЗУ за начините на изготвувањ е и 
усвојувањ е на планските докум енти и за водењ ето на см етководство со цел да 
изготвуваа поквалитетни ф инансиски планови кои сега се сам о проф орм а. 
И стакна дека од страна на контролата состојбата е загриж увачка во ЈЗУ и м ора 
да се направи координација со Министерството за здравство.  
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, истакна дека Фондот 
постојано со бројни дописи го известува Министерството за здравство и 
согласно законската процедура им  ги доставува извеш таите од ф инансиските 
контрола заради нивно понатам ош но постапувањ е по истите. 
 
Миле Сугарев, наведе дека јавните здравствени установи увидоа дека улогата 
на ф инансиските контролори е првенствено едукативна и не реагираат на 
утврдените неправилности во извеш таите  ш то се одразува м ногу негативно на 
напредокот на здравствениот систем . 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, појасни дека Фондот ги гледа 
сам о ф актурите за изврш ените здравствени услуги и нам енското трош ењ е на 
средствата од Фондот. 
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М-р. Борис Јосиф овски, укаж а дека едукативната улога на ф инансиските 
контроли на Фондот кој им аат надлеж ност да ги гледаат сам о ф актурите и 
нам енското трош ењ е на средствата не остава простор за повикувањ е на 
одговорност на овластените лица во ЈЗУ. См ета дека УЈП треба да ја презем е 
контролата за исплата на плати, бидејќи нем ож е да се контрола без последици 
и м ора некој да подлеж и на санкции. 
 
Др. Горан К оевски, објасни дека Фондот согласно Законот за здравствено 
осигурувањ е им а овластувањ е да врш и ф инансиска контрола во здравствените 
установи со кои им а договор од аспект на изврш ените здравствени услуги и  
нам енското и економичното трош ењ е на средствата кои ги дава Фондот. 
 
Др. Љ убиш а К аранф иловски, потенцираш е дека состојбите при изврш ените 
контроли  во ЈЗУ не се подобруваат и дека м ора да постои кординација со 
Министерството за здравство како надлеж ен орган. 
 
Татјана Л укановска укаж а на тоа дека состојбите би требало да се подобрат во 
голем  дел со воведувањ е на трезорот и нови процедури на ф инансирањ е. 
И стакна дека со воведувањ ето на трезорот ќе се нам алат голем  дел на 
активности и во голем  дел од ф актурите ќе знаем е ш то точно ни ф актурираат. 
 
Др. Љ убиш а К аранф иловски, укаж а дека ова е сам о инф орм ација до 
Управниот одбор  за констатирани состојби односно неправилности при 
врш ењ ето  на ф инансиска контрола во ЈЗУ од страна на контролорите на 
Фондот  и посочи дека истите треба да се проследат во Министерството за 
здравство. 
 
Д-р Беким  Сали, претставник од Министерството за здравство - зам еник на 
претседателот; одговори дека извеш тајот е доставен до Министерството за 
здравство. 
 
Управниот одбор откако  беш е запознат со  инф орм ацијата за извеш тајот од 
изврш ените ф инансиски контроли за периодот од 01.01.2010 до 30.06.2010 
година, продолж и со другите точки на дневниот ред. 
 
ТО Ч К А  4 ТО Ч К А  4 ТО Ч К А  4 ТО Ч К А  4 ---- Предлог за ребаланс на буџетите на јавните здравствени установи 
кои набавките на ф актори ги врш ат од Републичкиот завод за 
трансф узиологија заради трансф орм ацијата на заводот 
 
Татјана Л укановска, го презентираш е предлогот за донесувањ е на О длука за 
изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на буџетските 
плаф они на јавните здравствени установи за вториот, третиот и четвртиот 
квартал на 2010 година која се долж и на последните законски изм ени и 
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реф орм и во областа на централизација на набавката на ф актори за 
коагулација. И стакна дека во м есец октом ври 2009 година Републички завод за 
трансф узиологија започна со централизирана набавка и дистрибуција на 
ф акторите за коагулација за сите јавни здравствени установи во Македонија. 
О бјасни дека во првото ш естом есечје по анализата направена во ЈЗУ како и од 
добиените податоци од Републички завод за трансф узиологија набавени се и 
дистрибуирани ф актори во вкупна вредност од околку 40 м илиони денари за 
20 јавни здравствени установи.  И стакна дека од нив 8 јавни здравствени 
установи порано не набавувале ф актори и нем але објавено тендер. Напом ена 
дека со исклучувањ е на овие 8 јавни здравствени установи, вкупната сум а на 12 
јавни здравствени установи кои порано врш ењ е набавки од свој буџет, за ш есто 
м есечен период изнесува 24 м илиони денари. Наведе дека се претпоставува 
динамиката на потрош увачка да продож и и понатам у и затоа се предлага 
надолна корекција на буџетските плаф они на здравствените установи на 
годиш но ниво во износ од 48.850,000 денари и зголем увањ е на буџетскиот 
плаф он на Републички завод за трансф узија во истиот износ. И стакна дека 
оваа корекција е итна бидејќи Републички завод за трансф узиологија во 
изминатиот период генерираш е долгови за порачани, а неплатени ф актори кон 
добавувачите и дека со изм ена на буџетските плаф они ќе се овозм ож и нејзино 
норм ално ф ункционирањ е. 
 
Др. Беким  Сали, потенцираш е дека со овој начин на корегирањ е на буџетските 
плаф они би се подобрила опш тата состојба на Републичкиот завод за 
трансф узиологија нејзино норм ално ф ункционирањ е, наврем ена набавка на 
ф акторите за коагулација и нивно непречено дистрибуирањ е до здравствените 
установи. 
 
Директорката Маја Парнарџиева - Зм ејкова потсети  дека предходно на јавните 
здравствени установи веќе два пати им  е зголем ен буџетот за инсулините 
освен на К линичка болница Битола која нем а инсулини и нем ала основ за 
зголем увањ е на буџетот. 
 
Др. Љ убиш а К аранф иловски, предлож и на К линичка болница Битола да не и 
се изврш и надолна корекција на буџетот заедно со останатите јавни 
здравствени установи, бидејќи нем ала зголем увањ е на буџетот. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, посочи дека не е поволна 
состојбата во К линичка болница Битола во која е забележ ан пораст на 
долговите и дека истата не би требало да добие попревилегиран третм ан во 
однос на другите. Укаж а на тоа дека единствено м ож е да се одлож и за 
понатам у кога ќе се прават анализа за платите. 
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Др. Горан К оевски, см ета дека генерално не треба да се прави преседан во 
однос на другите и поради тоа побара да се направи дополнителна анализа со 
укаж увањ е дека на К линичка болница Битола не им  е опростено туку и е 
одлож ено нам алувањ ето на буџетските средства. 
 
Заклучок: Заклучок: Заклучок: Заклучок: К орекцијата за нам алувањ е на буџетските средства на ЈЗУ 
К линичка болница Битола да се разгледува во м есец септем ври 2010 година 
заедно со анализата за платите. 
 
По заврш увањ ето на дискусијата по точката на дневниот ред, Управниот одбор 
едногласно донесе 
 

О длука  
за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е буџетски плаф они 
на јавните здравствени установи за вториот, третиот и четвртиот квартал на 

2010 година 
 

Во 15 часот М-р. Борис Јосиф овски поради неодлож ни обврски ја напуш ти 
седницата, а останатите членови продолж ија со разгледувањ е на останатите 
точки од дневниот ред. 

 
ТОТОТОТО Ч К А  5Ч К А  5Ч К А  5Ч К А  5 - Предлог за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е 
на пакети на заврш ени епизоди на лекувањ е во специјалистичко - 
консултативната здравствена заш тита - ам булантски, О длуката за изм енувањ е 
и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентни цени во 
специјалистичко - консултативната здравствена заш тита и О длука за 
изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентни цени за 
здравствени услуги од областа на гинеколош ко - акуш ерската дејност 
 
Татјана Л укановска, објасни дека заради потребата која се нам етнува од страна 
на здравствените установи за искаж увањ е на една услуга за ЕХО  на абдом ен, а 
не како до сега два здравствени услуги се предлага корекција на 
интернистичката услуга со ш иф ра А И М19 сам о во делот на називот односно 
видот на услугата. Напом ена дека услугата со ш иф ра А И М25 - сонокомплекс на 
уринарен тракт/ Ехотим ограф ија на уринарен тракт се предлага да се бриш е. 
Посочи дека се предлага изм ена на цената на услугата од интерна м едицина со 
ш иф ра А И М18 - Бронхоскопија со биопсија. И сто така напом ена дека за 
специјалистичко - консултативната услуга од областа на патохистологија со 
ш иф ра ПХ29- Ц итодијагностика на разм аска се предлага изм ена сам о во 
текстуалниот дел и тоа ПХ29 - Ц итодијагностика на разм аска, освен на ПАП 
тест, бидејќи за ПАП тест веќе им а реф ерентна цена. О бјасни дека за 
специјалистичко - консултативни услуги од областа на гинеколош ко - 
акуш ерската дејност се предлага бриш ењ е на точката 2 - норм ално породувањ е 
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со вакум , клеш ка, точка 3 - породувањ е со царски рез без компликации и точка 
4 - породувањ е со царски рез со ком пликации, а услугата под реден број 1 - 
норм ално породувањ е останува и се предлага изм ена во постоечката 
реф ерентна цена која е резултат на координација со К омисијата за ДСГ и 
К омисијата за утврдувањ е на реф ерентни цени. Напом ена дека се предлага и 
дополнувањ е на 4 нови пакети за Дневна болница со м едикам ентозна терапија 
кои ќе бидат со важ ност од 01.10.2010 година и со овие пакети ќе се заокруж и 
процесот на искаж увањ е на здравствените услуги по пакети во дневни 
болници. 
 
Управниот одбор без да навлегува во дискусија, едногласно донесе: 
 
 

О длука 
за изм енувањ е и дополнувањ е на О длукатаза утврдувањ е на пакети на 
заврш ени епизоди на лекувањ е во специјалистичко - консултативната 

здравствена заш тита - ам булантски 
 

О длука 
за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентни цени 

во специјалистичко - консултативната здравствена заш тита  
 

О длука 
за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентни цени 

за здравствени услуги од областа на гинеколош ко - акуш ерската дејност 
 
 

ТО Ч К А  6ТО Ч К А  6ТО Ч К А  6ТО Ч К А  6    ---- О длука за укинувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентна 
цена за интраокуларни леќи 
 
Татјана Л укановска, објасни дека Фондот е купувач на здравствени услуги во 
им а на осигурениците, а здравствените установи се долж ни да ги обезбедуваат 
сите потребни м атеријали и лекови кои се составен дел на лекувањ ето односно 
на пруж ената здравствена услуга. И стакна дека во пракса состојбата укаж ува 
на тоа дека здравствените установи не ги обезбедуваат потребните услови за 
укаж увањ е на здравствена заш тита и осигуренците често ги упатуваат  сам и со 
сопствени средства да набавуваат и лекови и м едицински м атеријали кои ги 
реф ундираат од Фондот. Појасни дека Фондот ги евидентира сите реф ундации 
и истите го одбива од буџетските плаф они на здравствените установи. И стакна 
дека за разлика од лековите, вградените м едицински м атеријали нем аат 
реф ерентна цена пропиш ана од Фондот, освен за интраокуларната леќа во 
износ од 3.000,00 денари. О бјасни дека поради ниската реф ерентна цена во 
пракса се случува здравствените установи воопш то да не ги набавуваат 
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интаокуларните леќи или да ги набавуваат сам о оние кои им аат најниска цена 
и се со слаб квалитет и предлага да се укине О длуката за утврдувањ е на 
реф ерентна цена за интраокуларни леќи.   И нф ормираш е дека пред две недели 
Фондот ги извести сите здравствени установи дека вградените м едицински 
м атеријали ќе се реф ундираат по полна набавна цена по прилож ена ф искална 
см етка на осигуреникот и по докаж увањ ето дека вистина истиот м атеријал м у 
е вграден. И стакна дека на тој начин ќе се обезбеди соодветно нам алувањ е на 
трош оците на осигурениците. О бјасни дека здравствените установи и 
понатам у им аат обврска да ги  обезбедуваат сите лекови и вградени 
м атеријали вклучувајќи ги и интраокуларните леќи бидејќи е нивна законска 
обврска и со нивните набавки м ож ат да постигнат пониска цена во 
м алопродаж бата и да направат заш теди во својот буџет. 
 
Управниот одбор без да навлегува во дискусија, едногласно донесе: 
 

О длука 
за укинувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентна цена за 

интраокуларни леќи 
 
 

ТО Ч К А  7ТО Ч К А  7ТО Ч К А  7ТО Ч К А  7 - Предлог изм ена на Програм ата за инвестиции на Фондот за 
здравствено осигурувањ е и Подрачните служ би на Фондот за 2010 година 
 
Татјана Л укановска, инф ормираш е дека согласно заклучокот од седницата 
Владата на Република Македонија одрж ана на 05.07.2010 година за отварањ е 
на постапка за набавка на соф тверски сиситем  за централизирањ е на Фондот 
за здравствено осигурувањ е на Македонија со Подрачните служ би, се нам етна 
потребата од изм ена на одредени ставки на веќе постоечката инвестициона 
програм а. О бјасни дека покрај изм ените за набавка на соф тверско реш ение 
поради обезбедувањ е на поеф икасно и поекономично работењ е на 
административните служ би на Фондот се предлага и изм ена во набавката на 
видот на печатачи и укаж а дека овие предлог изм ени не предизвикуваат 
ф инансиски импликации во Програм ата за инвестиции на Фондот за 2010 
година. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, објасни дека овие изм ени се 
основ за да се започне со тендерот за набавка на соф тверски систем  за 
централизирањ е на Фондот со Подрачните служ би и овозм ож увањ е на 
набавка на печатачи за оваа година. 
 
ЗаклуЗаклуЗаклуЗаклуччччок:ок:ок:ок: Управниот одбор без да навлегува во дискусија, едногласно ја усвои 
И зм ената на програм ата за инвестиции на Фондот за здравствено осигурувањ е 
и Подрачните служ би на Фондот за 2010 година. 
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ТО Ч К А  8 ТО Ч К А  8 ТО Ч К А  8 ТО Ч К А  8 ---- Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 
организација и систем атизација на работните м еста во Фондот за здравствено 
осигурувањ е на Македонија 
 
ТО Ч К А  9ТО Ч К А  9ТО Ч К А  9ТО Ч К А  9 - Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 
утврдувањ е на висината на платите на работниците во Фондот за здравствено 
осигурувањ е на Македонија 
 
Деан Михајловски , ВД директор на сектор за човечки ресурси, објасни дека се 
врш и изм ена и дополнувањ е на Правилникот за организација и 
систем атизација на работните м еста во Фондот за здравствено осигурувањ е на 
Македонија во делот на секторот за ф инансиски праш ањ а каде подетално се 
наведени нивните работни задачи и надлеж ности. Напом ена дека со 
прецизирањ ето на нивните работни м еста се нам етна и потребата да се врш и 
изм ена и дополнувањ е и на Правилникот за утврдувањ е на висината на 
платите на работниците во Фондот за здравствено осигурувањ е со кој 
соодветно на работното м есто се утврдува висината на нивната плата изразена 
во бодови. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, појасни дека Управниот 
одбор веќе ја одобри изм ената и дополнувањ ето на Правилникот за 
организација и систем атизација на работните м еста во Фондот за здравствено 
осигурувањ е на Македонија кој се однесуваш е на пром ена на називот на 
секторот за ф инансии во секор за ф инансиски праш ањ а без да се навлезе 
подетално во прецизирањ е на работните м еста на вработените кои ќе работат 
во тој сектор. Според тоа напом ена дека со сегаш ната изм ена и дополнувањ е на 
Правилникот за систем атизација подетално е направен описот на нивните 
работни м еста. И сто така напом ена дека со овој Правилник се разработени и 
работните м еста на вработените во О дделението за см етководство и трезор, 
согласно новите изм ени на Законот за здравствено осигурувањ е. Директорката 
М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, појасни и дека изм ените и дополнувањ е  на 
Правилникот за утврдувањ е на висината на платите на работниците во Фондот 
за здравствено осигурувањ е не се однесуваат на зголем увањ е на платите на 
вработените во Фондот односно со изм ена и дополнувањ е на Правилникот за 
организација и систем атизација на работните м еста во секторот за 
ф инансиски праш ањ а во Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија се 
нам етна и потребата  да се утврди висината на нивната платата изразена во 
бодови. 
 
Др. Горан К овески, им аш е забелеш ка во насловот на  Прилогот на Правилник 
за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за утврдувањ е на висината на 
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платите на работниците во Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 
и побара од надлеж ните служ би истиот соодветно да го преим енува. 
 
По заврш увањ е на дискусијата  по точките 8 и 9 на дневниот ред, Управниот 
одбор едногласно донесе 
 

Правилник 
за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за организација и 

систем атизација на работните м еста во Фондот за здравствено осигурувањ е на 
Македонија 

 
Правилник 

за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за утврдувањ е на висината на 
платите на работниците во Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 
ТО Ч К А  10 ТО Ч К А  10 ТО Ч К А  10 ТО Ч К А  10 ---- Предлог за изм енувањ е на квоти на аптеки заради пром ени во 
тим ови (од 1 август) 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова пред започнувањ ето на 
дискусијата за точката на дневниот ред на членовите на Управниот одбор им  
достави податоци за искористеност на квотите на аптеките во ф орм а на 
инф орм ација од која се гледа дека во м есец април 2010 година кога е утврдено 
нам алувањ е на квотите на патеките им а континуитет на подф рлањ е на истите 
од страна на аптеките. И стакана дека сега им а доказ дека квотите не биле 
искористени од страна на аптеките. 
    
К ристина Христова, ВД директор на одделението за ф арм ација, наведе дека 
согласно Правилникот за утврдувањ е на постапка за опредлеувањ е на 
м есечниот износ на средствата кои здравствената установа м ож е да ги добие 
за издадени лекови на рецепт од листата на лекови на товар на средствата на 
Фондот при нам алувањ е на бројот на ф арм ацевтскиот кадар врз основа на кој е 
утврдена висината на квотата, се врш и повторна пресм етка на истата согласно 
новата кадровска застапеност во аптеката, при ш то квотите на другите аптеки 
од иста подрачна служ ба не се м енуваат.  
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, одјасни дека еднаш  м есечно 
се следат податоците за изврш ени пром ени на ф арм ацевтските тим ови на 
аптеките. 
 
Др. Љ убиш а К аранф иловски, укаж а на тоа дека во случајот се врш и корекција 
на квотите по нам ален кадар на аптеки и дека не се работи за зголем увањ е. 
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Кристина Христова, појасни дека согласно Правилникот не се врш и 
зголем увањ е на квотите  се до м ом ентот на редистрибуција. И сто така објасни 
дека при изготвувањ ето на предлогот за редистрибуирањ е на квотите на 
аптеките од први септем ври се појавиле низа проблеми при вклучувањ е на 
новите аптеки кои влегоа со прераспределбата на буџетот по Подрачните 
служ би како резултат на ребаланост на буџетот и поради тоа истиот е симнат 
од дневен ред. Поради тоа предлож и дека е нуж но да се направат изм ени во 
Правилникот за утврдувањ е на постапка за опредлеувањ е на м есечниот износ 
на средствата кои здравствената установа м ож е да ги добие за издадени 
лекови на рецепт од листата на лекови на товар на средствата на Фондот во 
делот кој се однесува на ревидирањ е на утврдените квоти на здравствените 
установи - аптеки. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, наведе дека ќе се изготви 
предлог за изм ена на Правилникот за утврдувањ е на постапка за 
опредлеувањ е на м есечниот износ на средствата кои здравствената установа 
м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од листата на лекови на товар 
на средствата на Фондот и истиот ќе биде доставен до членовите на Управниот 
одбор. 
 
По заврш увањ е на дискусијата  по точката на дневниот ред, Управниот одбор 
едногласно донесе 
 

О длука 
за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за определувањ е на м есечниот 
износ на средства кај здравствените установи ш то врш ат обезбедувањ е на 
осигурените лица со лекови кои се пропиш уваат на рецепт во прим арната 
здравствена заш тита, м ож е да го добијат за издадени лекови на рецепт од 

Листата на лекови на товар на Фондот во вториот, третиот и четвртиот квартал 
на 2010 година 

 
 
ТО Ч К А  11 ТО Ч К А  11 ТО Ч К А  11 ТО Ч К А  11 ---- Преглед на аптеки за кои се води судски спор со градски аптеки; 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, инф ормираш е дека треба да 
се деф инира став во врска со Градските аптеки со кои Фондот води судски 
спор. Укаж а и на тоа дека најголем  дел од градските аптеки го м енуваат својот 
статус како ш то е случајот со А птеката Еуро Фарм  Битола кој го купи 
просторот од Градска аптека Струмица како и  А птеката Мак лек Скопје и како 
таква склучи договор со Фондот. Ги праш а членовите на Управниот одбор дали 
за овие 10 Градски аптеки за кои се води судски спор Фондот им а право од 
правен аспект да не им  склучува договор, со оглед на тоа дека споровите се 
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однесуваат за м инато врем е како  и тоа дали постои м ож ност истите да влезат 
во наредната редистрибуција на квотите. 
 
Др. Горан К оевски, праш а дали адвокатите на Фондот кој ги водат споровите со 
Градските аптеки го знаат исходот од постапката. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, одговори дека не се сигурни 
од исходот на постапките во кој правец ќе се одвиваат. 
 
Др. Горан К оевски, см ета дека сите се рам ноправни при доставувањ е на понуди 
за склучувањ е на нови договори со Фондот. 
 
Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: Градските аптеки со кој Фондот води судски спор да се вклучат во 
наредната редистрибуција на квотите. 
 
 
ТО Ч К А  12 ТО Ч К А  12 ТО Ч К А  12 ТО Ч К А  12 ---- И нф орм ација во врска со Спогодбата за унапредувањ е на деловна 
соработка со Здравствената установа АД „Ц ар Сам уил„ - Банско, Струмица 
 
ТО Ч К А  13ТО Ч К А  13ТО Ч К А  13ТО Ч К А  13 - И нф орм ација во врска со  Спогодбата за унапредувањ е на деловна 
соработка  со здравствената установа Негорски бањ и АД с. Негорци - Гевгелија 
 
Стојан Петрески, раководител на одделението за здравствено осигурувањ е и 
норм ативно правно работењ е, објасни дека Фондот со цел унапредувањ е на 
односите и соработката со здравствените установи АД „Ц ар Сам уил„ - Банско, 
Струм ица и Негорски бањ и АД с. Негорци - Гевгелија, како и за надминувањ е 
на судските спорови кои овие установи ги водат против Фондот и нивно 
вонсудско реш авањ е, изготви текст на Спогодбата за унапредувањ е на 
деловната соработка. И стакна дека по усогласувањ ето на текстот на 
спогодбата со преставниците АД „Ц ар Сам уил„ - Банско, Струмица на  на 
12.08.2010 година електронски истите доставиле нов текст на спогодба со која 
здравствената установа се обврзува на крајот од секоја година да отпиш ува 30% 
од исплатениот износ за изврш ени здравствени услуги се до истекот на 3 
години од денот на потпиш увањ ето на спогодбата. И стака дека ваквиот 
деф иниран став отстапува од начелно договореното дека побарувањ ето од 
Фондот ќе се искомпезира со склучувањ е на договор во наредните години и го 
обврзува Фондот преку поголеми годиш ни буџети тоа да го стори во рок од 3 
години. Укаж а дека од  преговорите кои се водеа со Негорски бањ и АД с. 
Негорци - Гевгелија тие предгалат еден поинаков концепт односно бараат да се 
склучи договор за 2010 и 2011 година но не приф аќаат здравствената установа 
секоја година да отпиш ува 30% од исплатениот износ за изврш ени здравствени 
услуги утврдени со договорот се до конечната исплата на обврската на Фондот 
и се обврзува дека без оглед на исходот на спорот заклучно со 31.12.2011 година 
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нем а да бара присилно изврш увањ е и наплата на побарувањ ата утврдени со 
правосилна и изврш на пресуда, кои се неприф атливи за Фондот. 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, наведе дека сега прв пат се 
запознава со новиот предлог на АД „Ц ар Сам уил„ - Банско, Струмица и истакна 
дека е неповолен за Фондот бидејќи не ограничува за период од 3 години. 
 
Др. Горан К овески, истакна дека не е сигурен колку Спогодбата е обврзувачка 
бидејќи таа е еден вид на рам ковна спогодба или м ем орандум  за соработка. 
Напом ена дека треба да продолж ат преговорите со давањ е на едно генерално 
овластувањ е на м енаџерите на Фондот да ги водат преговорите во 
консулатација со адвокатите на Фондот. 
 
ЗаклучокЗаклучокЗаклучокЗаклучок: Управниот одбор ги овластува м енаџерите на Фондот да продолж ат 
со преговорите а по добивањ е на судската пресудата со кој ќе се знае исходот 
од постапката, да се преговара за плаќањ е на долгот на рати доколку е м ож но. 
 
ТО Ч К А  14ТО Ч К А  14ТО Ч К А  14ТО Ч К А  14- К орекции на Договорот за пруж ањ е и плаќањ е здравствени услуги 
за биом едицинско потпом огнато оплодувањ е  
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова исткана дека корекцијата на 
Договорот за пруж ањ е и плаќањ е здравствени услуги за биом едицинско 
потпом огнато оплодувањ е од 01.08.2010 година се однесува на членот 14 и 
негово усогласувањ е со новиот Правилник за БПО  со кој е предвиден протокол 
за врем е на изврш увањ ето на БПО  постапката. И стакна дека во случај на 
настанати ком пликации кои се резултат на БПО  постапката и при тоа 
процедурата не е предвидена со протоколот,здравствената установа треба да 
го инф ормира осигуреникот дека третм анот м ож е да го изврш и или во нивната 
здравствена установа или во здравствена установа со која Фондот им а договор. 
И сто така укаж а дека доколку осигуреникот избере третм анот да го изврш и во 
здравствената установа во која се врш и БПО  тогаш  дополнителниот трош ок на 
овој третм ан е на товар на осигуреникот. 
 
Управниот одбор без да навлегува во дискусија, едногласно ја усвои 
направената корекција на Договорот за пруж ањ е и плаќањ е здравствени 
услуги за биом едицинско потпом огнато оплодувањ е. 
 
ТО Ч К А  15 ТО Ч К А  15 ТО Ч К А  15 ТО Ч К А  15 ----    О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки 
во 2010 година на Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 
 
Директорката М-р. Маја Парнарџиева - Зм ејкова, објасни дека се предлагаат 
изм ени и дополнувањ е на Планот за јавни набавки за 2010 година во кој се 
додаваат две нови позиции и тоа Услуги за поврзувањ е на 9 простории на 
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ПИ ОМ со постоечката LA N  м реж а во Подрачната служ ба - Скопје и W EB 
сервис. 
 
Управниот одбор без да навлегува во дискусија, едногласно донесе 
 
 

О длука 
за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 2010 година на 

Фондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 
 
 

ТО Ч К А  16ТО Ч К А  16ТО Ч К А  16ТО Ч К А  16 - Разно 
 
Со оглед на тоа дека не беа предвидени м атеријали за под точката разно  
дневниот ред беш е исцрпен и Управниот одбор заврш и со работа во 17,00 часот. 
 
 
 
                                                                    Записничар,                             Записничар,                             Записничар,                             Записничар,                                                                                                                             Управен одбор                                                                                                              Управен одбор                                                                                                              Управен одбор                                                                                                              Управен одбор                                                                                                              
                        ДанДанДанДаниела Јовческа иела Јовческа иела Јовческа иела Јовческа ----    ЃуровскаЃуровскаЃуровскаЃуровска                                                                                Зам еник на Зам еник на Зам еник на Зам еник на ппппретседателретседателретседателретседателотототот,,,,    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        И рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџа    


